Die I3 Maii 1908.
S. Card. CRETONI,Praef.

L. æ S.
Jr D. PANICI,Archiep. Laodicen., Secret.

De distantia altaris :: loculis, et de altaribus mobilibus in
sepulcretis.

Rmus. Dnus. Caietanus Muller, Episcopus Gallipolitanus, a
Sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem
reverenter expostulavit, nimirum:

In sepulcreto civitatis Gallipolitanae tum confraternitates tum
privatae familiaehabent sua sacella, in quibus cadavera sepeliuntur
in loculis. At huiusmodi sacella valde exigua sunt et angusta,
ita ut vix a iquod eorum habeat quatuor metra longitudinis, tria
vero latitudinis; altaria autem non distant in eis tres cubitos, seu
unum metrum, a loculis, sed pauca centimetra. Insuper in
aliquibus sacellis habetur altare ex ligno confectum cum lapide
consecrato infixo in medio mensae ; sed altare mobile est, ita ut
ad libitum transferatur de uno in alio loco eiusdem sacelli.
Quaeritur :
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I. Utrum permitti possit Missa celebratio in istis sacellis, in
quibus non habetur praescripta distantia altarium a loculis?

II. Utrum altaria mobilia, sensu exposito, tolerari possint ?
Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secre

tarii, audito Commissionis Liturgicae voto omnibusque sedulo
perpensis respondendum censuit :

Ad. I. Negative iuxta decretum 11.3944. Romana 12 Ianuarii
1899 ad II.

Ad II. Afiirmative,dummodo mensa solidis basibus adhaereat
et altare ipsum in uno tantum loco stabiliter collocetur.

Atque ita rescripsit, die 19 Iunii 1908.

S. Card. Cruc-rom, Praefectus.
JrD. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretarius.

—*.*—
CONGREGATION OF INDULGENCES.

lndulgentia adnectitur duabus orationibus pro clericis.
ORATIO AD POSTULANDOS CLERICOS.

Ant. Quid statis tota die otiosi? Ite et vos in vineam meam.
. Rogate Dominum messis.

BZ. Ut mittat operarios in messem suam.
Oremus. Deus qui non vis mortem peccatoris, sed magis ut con

vertatur et vivat, da, quaesumus, per intercessionem B. Mariae
semper Virginis et omnium sanctorum, operarios Ecclesiae tuae,
qui sint cooperatores Christi, et se impendant et superimpendant
pro animabus. Per eumdem D.N.I.C.

ORATIO PRO CONSERVATIONE CLERICORUM IN MILITIA,

Ant. Nemo mittens manum suam ad aratrum et suspiciens
retro aptus est regno Dei.

. Nemo militans Deo implicat se negotiis saecularibus.
BZ. Ut ei placeat cui se probavit.
Oremus. Deus infirmitatis humanae singulare praesidium, ex

audi, quaesumus, preces quas pro fratribus in discrimine positis
humiliter fundimus, ut famulos tuos ab omni eruas peccatorum
nequitia et in tua protectionis securitate constituas. Por Domi
num N. I. C. etc.

Utramque hanc orationem recitantibus devote indulgentiam tercentorum
dierum þro unaquaque concedimus.

Die 29 Martii 1908.
PIUS PP. X.
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Praesentis Rescripti authenticum exemplar exhibitum fuit
huic S. Congni. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae. In
quorumflde etc.

Datum Romae e Secretaria eiusdem S. Congregationis, die
30 Martii 1908.

1 D. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretarius.

—-o--4-—

THE BIBLICAL COMMISSION.

De libri Isaiae indole et auctore.

Propositis sequentibus dubiis Commissio Pontiücia de Re
Biblica sequenti modo respondit :

DubiumI .—Utrum doceri possit, vaticinia quae leguntur in
libro Isaiae, — et passim in Scripturis, — non esse veri nominis
vaticinia, sed vel narrationes post eventum confictas, vel, si ante
eventum praenuntiatum quidpiam agnosci opus sit, id prophetam
non ex supernaturali Dei futurorum praescii revelatione, sed ex
his quae iam contigerunt, felici quadam sagacitate et naturalis
ingenii acumine, coniiciendo praenuntiasse ?

R. Negative.
DubiumII.—Utrum sententia quae tenet, Isaiam ceterosque

prophetas vaticinia non edidisse nisi de his quae in continenti
vel post non grande temporis spatium eventura erant, conciliari
possit cum vaticiniis, imprimis messianicis et eschatologicis, ab
eisdem prophetis de longinquo certo editis, necnon cum com
muni SS. Patrum sententia concorditer asserentium, prophetas
ea quoque praedixisse, quae post multa saecula essent implenda?

R. Negative.
DubiumIII .—Utrum admitti possit, prophetas non modo tam

quam correctores pravitatis humanae divinique verbi inprofectum
audientium praecones, verum etiam tamquam praenuntios even
tuum futurorum, constanter alloqui debuisse auditores non
quidem futuros, sed praesentes et sibi aequales, ita ut ab ipsis
plane intelligi potuerint; proindeque secundam partem libri
Isaiae (cap. XL-XLVI), in qua vates non Iudaeos Isaiae
aequales, at Iudaeos in exilio babylonico lugentes veluti inter
ipsos vivens alloquitur et solatur, non posse ipsum Isaiam iamdiu
emortuum auctorem habere, sed opertere earn ignoto cuidam vati
inter exules viventi assignare ?

R. Negative.
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Dubium I V.—-—Utrum,ad impugnandam identitatem auctoris
libri Isaiae, argumentum philologicum, ex lingua stiloque
desumptum, tale sit censendum, ut virum gravem, criticae artis
et hebraicae linguae peritum, cogat in eodem libro pluralitatem
auctorum agnoscere ?

R. Negative.
Dubium V.—-Utrumsolida prostent argumenta, etiam cumula

tive sumpta, ad evincendum Isaiae librum non ipsi soli Isaiae,
sed duobus, imo pluribus auctoribus esse tribuendum ?

R. Negative.
Die autem 28 Iunii anni 1908, in Audientia ambobus Rmis.

Consultoribus ab Actis benigne concessa Sanctissimus praedicta
responsa rata habuit ac publici iuris fleri mandavit.

FULCRANUS VIGOUROUX,P.S.S.
LAURENTIUS JANSSENS, O.S.B.

Consultores ab Actis.
Romae, die 29 Iunii 1908.

——-*—*-——

THE SACRED PENITENTIARV.

Deputati et Senatores Galliae qui votis suis legem separationis
constituerunt, excommunicationilatae sententiae subiiciuntur,
Solvuntur quaedam alia dubia praecipue eorumdem sepultu
ram respicientia.

Beatissime Pater,

Vicarius Generalis dioecesis N. . . . implorat solutionem se
quentium dubiorum :

I. An deputati et Senatores Galliae qui votis suis legem
Separationis, ut aiunt, constituerunt, subiaceant, ipso facto, ex
communicationi latae sententiae ?

II. Quatenus afiirmative, an Ordinarius debeat contra illos
declaratoriam excommunicationis sententiam ferre ut eccle
siastica sepultura priventur ?

III. Quatenus negative, an iidem subiaceant excommunica
tioni tantum ferendae sententiae ?

IV. Si iidem Deputati et Senatores excommunicati non sunt,
an habendi sunt ut peccatores publici ita ut sint omni eccle
siastica sepultura privati ?

V. Quatenus negative, an expedit praedictos si decedant,
iisdem religiosis honoribus tumulari quibus caeteri fidelium et
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utrum conveniat observare practicam hanc normam : ut eisdem
Deputatis et Senatoribus defunctis concedatur tanturn missa
lecta cum simplici absolutione cadaveris?

Et Deus. . .
Sacra Poenitentiaria, mature consideratis expositis, respondet :
Ad I. affirmative.
Ad II. Ad id Episcopum minime teneri, nec generatim consu

lendum, nisi specialis ratio aliud prorsus exigat.
Ad III. Provisum in primo.
Ad IV. Si notorie constet huiusmodi homines in peccato suo

decedere, indigni sunt ecclesiastica sepultura.
Ad V. Si poenitentes defuncti sint, non sunt privandi con

suetis honoribus ; si res dubia sit, aärmative ad secundam
partem.

Datum Romae ex S. Poenitentiaria die 20 Maii 1908.
GIORGI, S. P., Reg-ms.

CONSTITUTIO APOSTOLICA
De promulgatione legum et evulgatione actorum S. Sedis.

PIUS EPISCOPUS.
SERVUS SERVORUM DEI

Ad þerþetuam ni memoriam.
Promulgandi pontificias Constitutiones ac leges non idem

semper decursu temporis in Ecclesia catholica fuit modus; a
pluribus tamen saeculis consuetudo invaluit, ut earum exemplaria
publice prcponerentur frequentioribus quibusdam Urbis affixa
locis, praesertim ad Vaticanae ac Lateranensis Basilicae valvas.
Quae autem Romae, tamquam in christianae reipublicae centro
et communi patria fidelium, promulgarentur, ea ubique gentium
promulgata censebantur, vimque legis plenissimam obtinebant.
Verum, quum promulgandae legis ratio et modus a legislatoris
voluntate pendeat, cui integrum est constitutas innovare ac
moderari formas, aliasque pro temporum ac locorum opportuni
tate suHicere; idcirco factum est, ut, vel anteactis temporibus,
non omnes Apostolicae Sedis leges ac Constitutiones, memorata
forma, hoc est consuetis Urbis afiixae locis promulgarentur.
Recentius, sacrarum praesertim Congregationum opera, quibus
Romani Pontifices, ad leges iam latas declarandas aut ad novas
constituendas, utebantur, id fere in consuetudinem venit, ut
acta Sanctae Sedis eiusque decreta, in OHicio a secretis a quo
edita essent legitima auctoritate vulgata, hoc ipso promulgata
haberentur. Publici sic iuris eH'ecta,dubitari quidem nequit,
quin acta ipsa rata ürmaque essent, tum quod plerumque munita
clausulis, contrariis quibusvis derogantibus, tum quod id genus'
promulgatio esset vel expresse vel tacite approbata a Pontifice
Maximo. Huic tamen promulgandi rationi etsi plena vis esset
solemnitas illa deerat quam par est- sumptae auctoritatis actis
accedere. Ea de causa complures Episcopi, non modo a nobis,
sed a Nostris etiam Decessoribus, quum saepe alias, tum
novissime in postulatis circa ius canonicum in codicem redigen
dum, Hagitarunt, ut a suprema Ecclesiae auctoritate Com
mentarium proponeretur, in quo novae promulgarentur ecclesias
ticae leges, et Apostolicae Sedis acta vulgarentur.

66 APOSTOLIC CONSTITUTION.

Re igitur mature perpensa, adhibitisque in consilium aliquot
S. R. E. Cardinalibus, Antistitum, quos diximus, excipienda
vota rati, auctoritate Nostra Apostolica, harum Litterarum vi,
edicimus, ut, ineunte proximo anno 1909,Commentarium officiale
de Apostolicae Sedis actus edatur Vaticanis typis. Volumus
autem Constitutiones pontiflcias, leges, decreta, aliaque tum
Romanorum Pontificum tum sacrarum Congregationum et
OHiciorum scita, in eo Commentario de mandato Praelati a
secretis, aut maioris administri eius Congregationi vel Oflicii, a
quo illa dimanent, inserta et in vulgus edita, hac una, eaque
unica, ratione legitime promulgata haberi, quoties promulgatione
sit opus, nec aliter fuerit a Sancta Sede provisum. Volumus
praeterea in idem Commentarium caetera Sanctae Sedis acta
referri, quae ad communem cognitionem" videantur utilia,
quantum certe ipsorum natura sinat; eique rei perficiendae
sacrarum Congregationum, Tribunalium et aliorum Ofliciorum
moderatores opportune consulere.

Haec edicimus, declaramus, sancimus, decernentes has
Litteras Nostras firmas, validas et efficaces semper esse ac
fore suosque plenarios et integros effectus sortiri atque obtinere,
contrariis quibusvis non obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae
millesimo nongentesimo octavo, 3 Kalendas Octobris, Pontifi
catus Nostri sexto.

A. Card. Dr PIETRO,Datarius.
R. Card. MERRVDBL VAL, a Secretis Status.

VISA: Da Curia I. DE AQUILA, &Vicecomitz'bus.
Loco æ Plumbi.

Reg. in Secret. Brevium
V. CUGNONIUS.

LETTERS. 67

LETTERS.

Pius X Emo. Card. (iibbons, Archiepiscopo Baltimoren. gratu
latur pro observantiae et pietatis erga S. Sedem et Roma
num Pontificem testimonio quod ab Episcopis, Clero popu
loque Foederatorum Americae Civitatum sibi significatum est.

DILECTOFILIO Nosrao ]Acono S. R. E. PRESB. CARD.GIBBONS,
ARCHIEPISCOPO BALTIMORENSI.

PI US PP. X.

Dilecte Fili Noster, Salutem et Aþostoh'camBenedictionem.

Quam tuo nomine et Venerabilium Fratrum ex ista Republica
dederas ad Nos proxime epistolam, singulari Nos quidem cum
voluptate legimus : quippe amantissime piissimeque perscriptam.
"Sane eximia Episcoporum e Foederatis Americae Civitatibus
cum in omni genere officiidiligentia et alacritas, tum erga Petri
successorem observantia et pietas ita comperta Nobis iam erat,
ut exploratior iieri non posset. Sed tamen per haec solemnia
sacerdotii Nostri, quum divina benignitate Nobis contingit, ut
pulcherrimis orbis catholici significationibus fruamur, ipsi recte
existimastis et Americanam Ecclesiam, nobilem istam Ecclesiae
Catholicae partem, huic quasi concentui bonorum omnium
deesse non debere, et commune testimonium studii vestri Nobis
fore pergratum. In quo valde libenter perspicimus sic vos erga
personam humilitatis Nostrae affectos esse, quemadmodum uni
versos cupimus et optamus. Placet nempe reverentia, qua
Vicarium Jesu Christi colitis; placet obsequium, quod üdei
disciplinaeque christianae Magistro profitemini; sed perplacet is
amor quo communem catholicorum praesertim diligitis Patrem.
Quando igitur rem deditos vos Nobis praestatis lilios, facile
intelligitis, Nostra vicissim in vos paterna charitas quanta sit.
Qua Nos charitate, uti par est, Clerum ceterumque gregem
vestrum una complectimur: scimus enim, quotquot curae vestrae
creditos habetis, in primis esse studiosos Nostri et Apostolicae
huic Sedi coniunctos. Quod autem scribitis videri vobis auspi
cato accidere, ut, quum eo tempore sacerdotium iniverimus, quo
Maria Immaculata, ad oppidum Lourdes apparens, ibi mirificae

68 LETTERS.

beneficentiae suae tamquam fontem aperuit, huius facti recorda
tio cum sacerdotali Nostra celebritate concurrat, rem vos attin
gitis vehementer Nobis cogitatu iucundam. Scilicet divinae
Matris apud Christum patrocinio unice confisi semper sumus:
atque sicut Illa, quod minime dubitamus, cursum sacerdotalis
Nostri muneris praesens usque adhuc adiuvit, ita sperare libet,
velle Ipsam Nobis, iam ad hoc dignitatis fastigium investigabili
Dei voluntate provectis, sollicitudinum, quibus angi Nos videt,
solatium aHerre. Acin tanta mole molestiarum non ignoratis
quae Nos premant maxime. Quare pergite, ut facitis, Nobis
cum implorare Virginem, praesertim ut quae sibi admodum esse
curae Ecclesiam Gallicam ostenderit, tam misere hodie afflic
tam, mature in statum tranquillae libertatis restituat, eademque,
Interemptrix haeresum, de finibus christiani populi pestiferos
errores exterminet, quos damnando denuntiavimus. Quod reli
quum est, merito vestro magnas vobis agimus et habemus
gratias; atque auspicem divinorum, quae precamur munerum,
simulque testem praecipuae Nostrae benevolentiae, tibi, dilecte
Fili Noster, tuis istis in episcopatu collegis, universoque Clero
et populo vestro Apostolicam benedictionem peramanter im
pertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die 17 Iunii 1908,Pontificatus
Nostri anno quinto.

PIUS PP. X.

———*-—*——

Pius X ArchiepiscOpoWestmonasteriensium gratulatur pro fell
cissimo exitu Conventus Eucharistici Londiuensis, laudatque
omnes et praesertim ducem de Norfolk, qui in coetu apparando
et perficiendo adiumentum praestitere.

VENERABILI FRATRI FRANCISCO, ARCHIEPISCOPO WEST
MONASTERIENSIUM.

Venerabilis Frater, salutem et Aþostolicam Benedictionem.

Solatium Nos illudque tam grande quam fuerat ante expeti
tum, ex habito istic conventu Eucharistico cepimus, quem non
Anglis modo, sed universo pene adspectanti orbi extitisse pietatis
vestrae tum testem tum laudem accepimus. Allata enim
publice nuncia gratiusque multo et luculentius Venerabilis
Fratris Nostri Vincentii S. R. E. Cardinalis Vannutelli, Legati
Nostri, enarratio sic descriptum exhibuere congressionis exitum
ut sive celebri illustrium virorum frequentia, sive profunda dis
ceptandidecernendique gravitate, sive praebitis fidei cultusque
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Eucharistiae testimoniis, sive denique comitantium splendore
caerimoniarum, debeat is coetus, uti Anglis aetate et ordine
priori ita Ecclesiae universae amplitudine princeps existimari,
Congressum cessisse tam prOSpere,a Deo primum repetendum.
At non opera Nobis praetereunda illa est quam ipse, Venerabilis
Frater, sollerter, prudenter studioseque contulisti, hoc demum
digno recreatus praemio, catholicos vidisse tuos nobilitate fidei
mirabiles. Eum vero commemorare insimul placet, cuius, que
madmodum ab omni catholicae Angliae gloria non seiunctum est
nomen, ita huic adiunctum conventui manet : Ducem, id est, de
Norfolk, qui coetu apparando et perficiendo atque etiam excipi
endis honestissime primoribus laudem promeruit.—Utique sin
gulorum heic aHerre velimus nomina, quum ex ordine nobilium,
tum e civibus caeteris, qui variis modis 'celebrando prOSpere
congressui adiumentum praestitere, delatisque liberaliter hospi
tiis, Angliam monstrarunt peregrinis splendide urbanam. Id
vero quoniam expleri per Nos nequeat, tibi libenter demanda
mus ut gratias iis laudesque nomine Nostro persolvas.